frater: « I l était même quest ion de la dé shé r i t e r» ; doctor Hi r schberg : 
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« J 'entendis la mère, qui disait à sa fule, qu'elle la déshériterait et 

« l ' abandonnera i t si elle ne consentait pas à ce m a r i a g e » ; et Madame 

Louise Horak : « La mère menaçait pour tan t de la déshériter ». 

Neque dicatur matrem exheredationem in effectum mandare non 

posse. Huic enim difficultati ita occurrit Alicia: « Certaines des menaces 

« étaient presque irréalisables; mais sur le moment je ne doutais pas 

« de leur réalité, et, encore à présent, je suis persuadée que ma mère 

« se serait arrangée, si je lui avais résisté, pour ne jamais plus me 

« voir ». Ratio est, quia, ut ait mater, « elle (Alicia) était t rès jeune , elle 

« prenai t au sérieux les menaces » et « elle (addit frater) ignorait tout 

« de la vie prat ique, elle ignorait, par exemple, les droits d 'une mère 

« sur la succession ». Eadem habet Horak : « Elle ne sortait j amais et 

« était habi tuée à toujours obéir : c'est pourquoi je suis convaincue que 

« les menaces de la mère furent prises par elle sur sérieux ». 

Hae continuae matr is instant iae et minae acres gignebant discus

siones matrem inter et filiam. « Toutes ces discussions ont amené entre 

« nous des scènes pénibles », asserit mater, et confirmat Horak : « J 'ai 

« assisté à plusieurs reprises à des scènes entre la mère et la fille, où 

« celle-ci déclarait, tout en larmes, que le mariage avec Mr Level lui 

« r épugna i t» . Imo dissensiones adeo excreverunt ut Alicia « ne mangeait 

« plus, était triste, elle avait beaucoup d'anémie et une grande depres-

« sion nerveuse ». 

Nec neglexit Alicia ad matrem a proposito dimovendam vias 

omnes, quas poterat , tentare. Cum enim mater nec f i l iae precibus, nec 

eius lacrimis flecteretur, et pater iam diu a familia separatus et longe 

absens nullo consilio vel ope filiam iuvare posse t : haec a) sola e domo 

egredi ausa est, quod n u m q u a m hucusque fecerat, et d ñ a m Flory, matr is 

amicam, adiit, illam enixe rogans, ut mat rem ad mutandam sententiam 

induceret . Verum dna Flory apud mat rem nihil profecit. « Cette démar-

« che fut vaine », ait Alicia, et confirmat Flory: «J 'essayai en vain de 

« la convaincre de rendre la liberté à sa fille, et qu'elle s 'exposait pour 

« l 'avenir aux plus graves malheurs » ; 5) Alicia, molestiis agitata et 

nervoso morbo capta, medicum Hirschberg, qui ad illam invisendam 

venerat , rogavit, ut ipse apud matrem iriterveniret. Filiae optatis an

nuens medicus, mat rem exoravit ne Aliciam exponeret « à une chose 

« qui pourra i t être irrémédiable ». Sed mater consilia medici aegre 

tulit, et post egressum medici e cubiculo aegrotae, filiae dixit « qu'elle 

« la déshériterait et l 'abbandonnerai t si elle ne consentait pas à ce 

« mariage ». c) Nec sat is ; infelix enim puella omnem spem matrem 

flectendi ereptam s ib i 'esse intelligens, quindecim dies ante matrimonii 
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celebrationem extremum consilium iniit, scilicet aufugendi sola e domo 

et proficiscendi in villam familiae in oppidum Etretat , cum spe ut ex* 

hoc improviso discessu magna omnium admirat io et scandalum oriretur 

et Paulus matrimoniales t rac ta tus rumperet . Re autem mox cognita a 

matre, filiam in villam prosecuta est, et cum ea quindecim diebus reman

sit, s imulans sat as tute hoc iter valetudinis causa a medico fuisse prae

scriptum. Quare nil mirum, si fi l ia sub imperio matris sponso li teras 

misit amatorias , s imulque patet curnam aliqui testes fugam negent, 

admitterites tamen factum rusticationis. Sic omnibus viis ab Alicia fru

stra tentat is celebratio matrimonii in proximum diem dest inata fuit. 

Verum ex actis habemus , quod paulo ante religiosum r i tum Alicia 

dixerit sponso : « Il est bien entendu, que je vous épouse contrainte, et 

« forcée, et que, laissée à moi-même, je n 'aurais jamais voulu de ce 

« mariage »; quam sponsae assertionem veram esse tes tantur frater spon

sae et testis Pironneau. Pr imus a i t : « Elle avait une crise de larmes au 

« moment même de part i r pour la cérémonie , et elle avait déclaré 

« devant moi, et devant plusieurs personnes, à Mr Level, qu'elle ne 

« l ' épousa i t que contrainte et forcée», alter a u t e m : « Le matin du 

« mar iage . . . j ' a i entendu de mes propres oreilles la fiancée dire à son 

« fiancé : " Vous savez que je ne vous aime pas , et que si je vous épouse, 

« c'est contrainte et forcée „ ». Mirandum proinde non est, quod Alicia 

in ipso consensu praestando coram Ecclesia, uti refert eius mater, « elle 

« avait dit " o u i , , en t remblant , et elle avait répondu aux questions du 

« prêtre avec une voix mourante »; erat enim « pâle comme une morte ». 

Quare nec testis Flory, nec Pi ronneau aliquid intelligere potuerunt . 

Haec aversio sponsae erga proprium virum perduravi t post matr i

monium. Quod adeo verum est, ut ipsa constantissime debitum coniu

gale negaverit , et, si semel concubitus accidit, hoc evenit propter sponsi 

violentiam et post tresdecim menses a die celebrationis matrimonii , 

« Mr Level, deponit Alicia, à fréquemment tenté d'user de ses devoirs de 

« mari. Je me suis toujours opposée. " Il est entendu, lui disais-je, que 

« je ne vous ai épousé que par contrainte. Pa r conséquent laissez-moi 

« t ranqui l le , , . Une fois seulement, treize mois après le mariage, par sur-

« prise et par force il a pu s 'approcher de moi. Nous n 'avons j amais 

« eu d 'autres rapports conjugaux ». Et hoc non obstante quod sponsus 

eam ad debitum reddendum variis modis allicere curaverit. Haec enim 

deponit Pau lus Level: « J'ai mis beaucoup de patience, j ' a i obtenu un 

« petit résultat . L'acte du mariage à été accompli, mais une seule fois ». 

P lura contra supradicta obiicit solers Defensoris Vinculi subst i tu tus , 

praecipua autem difficultas desumitur ex depositione viri qui asserit 
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sponsam annulum, aliaque dona libenter accepisse, nec memorat Aliciam 

annu lum deposuisse, nec unquam audivit de fuga sponsae ad villam 

loci Etretat . At difficultas evanescit si haec a t t endan tu r : 1) Pau lus prae

cipua facta, quae metum et coactionem demonstrant , confirmat, scilicet 

fatetur repugnant iam Aliciae erga sponsum; asserit Aliciam imperiosam 

matris coactionem subiisse, quin ad quempiam recurrere potuer i t ; affir

mat Aliciam sibi declarasse se matr imonio non consentire nisi coacte, 

et, inito matrimonio, nonnisi post annum et u n a tan tum vice actum 

coniugalem passam fuisse. 2) Quod Paulus non memorat , non negat, 

haec vero a test ibus fide dignissimis ex propria scientia demonstrantur . 

3) Si Pau lus fugam sponsae non cognoverit, referendum hoc est ad 

astut iam matris, quae ad evitandum scandalum et matrimonial ium tra-

ctatuum abruptionem, vocem ubique sparsi t agi de itinere a medico 

valetudinis causa praescripto. 4) Tandem ex eo quod Alicia munera 

acceptavit, hon sequitur spontaneus eius in matr imonium consensus, 

cum, eodem tempore, puella valde timeret, ne matrem aegrotantem 

dolore afficeret. Insuper omnia adiuncta, sive ante, sive post huiusmodi 

munerum acceptationem, probant Aliciam n u m q u a m consensum sponte 

dedisse. Notissima demum est regula, quod duobus test ibus de metu 

tes tant ibus magis credendum est, quam mille testibus metum neganti

bus, aut spontaneam voluntatem affirmantibus. 

Quibus omnibus diligenter perpensis, nos infrascripti Auditores de 

tu rno pro Tribunali sedentes et Deum solum prae oculis habentes, 

Christi nomine invocato, decernimus, declaramus et definitive senten

t iamus, constare de nullitate matrimonii in casu. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribu

nalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nos t ram defini

tivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam ss. cano

n u m et praesertim cap. 3, sess. XXV, De reform. Concilii Tridentini , 

iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis oppor tuna et 

efficacia pro rerum adiunctis exstitura sint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 4 martii 1916. 

Guilelmus Sebastianeiii, Decanus Ponens. 

Seraphinus Many. 

Raphael Chimenti. 

Ex Cancellaria, 17 martii 1916. 

Sac. T. Tani, Notarius. 
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SUPREMUM 

SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL 

V I C E N T I N A 

EXEMPTIONIS ET FUNERUM 

inter B. Parochum Sancti Marci civitatis Vicentinae, repraesentatum per 

legitimum procuratorem Vincentium Sacconi, advocatum, et RR. Capel-

lanos Hospitalis Sancti Bartholomaei eiusdem civitatis, repraesentatos 

per legitimum procuratorem Angelum D'Alessandri, advocatum. 

Vicentiae ant iquitus exstabant Hospitale S. Antonii et alia minora, 

quae anno 1773 in unum coniuncta fuere in territorio parochiae 

S. Marci, sub nomine « Ospedale grande degli infermi e poveri », dictum 

etiam Hospitale a Sancto Bartholomaeo, quia illi assignata fuit ecclesia 

Sancti Bartholomaei, quae cum ad regulares pertinuisset , coemeterium 

adnexum habebat . Cura spiritualis p r imum pat r ibus Capulatis concredita 

fuit (1775-1806), dein patr ibus Minoris Observantiae (1807-1810), postea 

sacerdotibus saecularibus (1810-1824), tandem, usque in praesens, pat r ibus 

Reformatis (1824-1916). 

Anno vero 1786, die 13 februarii, inter parochum S. Marci et Hospi

talis rectorem conventio seu concordia inita fuit, cuius exordium ita se 

habe t : « Perchè in avvenire e per sempre debbano essere riconosciuti 

« quegli indipendenti diritti, che al pio Ospedale degli infermi e poveri 

« di questa città competono e furono in passato senza opposizione 

« esercitati neh ' interno dell 'Ospedale medesimo, rapporto allo spiri tuale, 

« e nella chiesa dell 'Ospedale stesso, e che nel tempo stesso appariscano 

« i diritti parochiali che relat ivamente all 'Ospedale medesimo possono 

« nei vari casi competere al Rmo parroco di San Marco nella cui par